



پنجشنبه 07 آبان 1394 - 07:19

مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای انجام می‌شود!

در حالی که دولتمردان پیش از این بارها مدعی شده بودند اجازه دسترسی آژانس به دانشمندان هسته‌ای را نخواهند داد، سخنگوی سازمان انرژی اتمی در مصاحبه‌ای گفت این موضوع با دقت خاص انجام خواهد شد!

سازمان انرژی اتمی اعلام کرد

مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای انجام می‌شود!

در حالی که دولتمردان پیش از این بارها مدعی شده بودند اجازه دسترسی آژانس به دانشمندان هسته‌ای را نخواهند داد، سخنگوی سازمان انرژی اتمی در مصاحبه‌ای گفت این موضوع با دقت خاص انجام خواهد شد!

موضوع مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای کشورمان طی دو سال اخیر همواره یکی از موضوعات بحث‌برانگیز بوده است. موضوع زمانی حساس‌تر می‌شود که تنها بین سال‌های 88 تا 90 پنج دانشمند هسته‌ای ایران ترور شدند.

امضای موساد و سیا

پای پنج ترور

اولین ترور دی ماه سال 88 روی داد و دکتر مسعود علیمحمدی در یک بمب‌گذاری مقابل منزل خود به شهادت رسید. کمتر از یک سال بعد دکتر مجید شهریاری با بمب‌گذاری به شهادت رسید. همان روز فریدون عباسی نیز در نقطه‌ای دیگر از پایتخت مورد سوءقصد واقع شد که خوشبختانه این عملیات ترور ناکام ماند و عباسی مجروح شد.

مرداد سال 90 داریوش رضایی‌نژاد مقابل منزل خود و در برابر چشمان همسر و دختر خردسالش به ضرب گلوله به شهادت رسید. مجله اشپیگل به نقل از یک مقام اطلاعاتی رژیم صهیونیستی ترور رضایی‌نژاد را اولین اقدام جدی رئیس جدید موساد تامیر پارود اعلام کرد. دی ماه سال 90 نیز مصطفی احمدی روشن بر اثر بمب‌گذاری به شهادت رسید. به دنبال این ترور سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل در این باره گفت «ما برای این قتل اشکی نمی‌ریزیم». به نوشته جروزالم پست، فرمانده ارتش این رژیم، روز قبل از این حمله گفته بود، سال ۲۰۱۲ سالی بحرانی برای ایران خواهد بود و اتفاقاتی غیرطبیعی برای این کشور رخ خواهد داد.

شبکه ان‌بی‌سی آمریکا درباره ترور چهار دانشمند هسته‌ای ایران، به نقل از یک مقام آمریکایی، بدون فاش کردن هویت او، اعلام کرد حملات علیه دست‌اندرکاران برنامه اتمی ایران توسط سرویس اطلاعاتی رژیم اسرائیل انجام شده است. این مقام آمریکایی افزوده بود: این ترورها با اطلاع و واشنگتن انجام شده است.

تحقیقات و سرخ‌های بعدی نشان داد، اطلاعات نشت کرده از طریق آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عامل اصلی شناسایی افراد و ترورهای مذکور بوده و در واقع آژانس نقش برج دیدبانی را برای شلیک سازمان‌های جاسوسی غرب و رژیم صهیونیستی به سوی افراد مورد نظر بازی می‌کند.

خط قرمز

برای حفظ جان دانشمندان

تجربه تلخ و سنگین جمهوری اسلامی ایران از تعامل آژانس با دانشمندان هسته‌ای کشورمان باعث شد تا دسترسی به آنان جزو خطوط قرمز مذاکرات اعلام شود. دولتمردان و تیم مذاکره‌کننده نیز چه در دوران مذاکرات و چه پس از آن در مقاطع مختلف بارها تاکید کرده‌اند که به خطوط قرمز تعیین شده از جمله عدم دسترسی آژانس به دانشمندان هسته‌ای پایبند هستند.

محمدجواد ظریف اوایل خرداد ماه سال جاری در گفت و گو با خبرنگاری خانه ملت ضمن تاکید بر رعایت این خط قرمز، گفت: موضوع مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای، ارتباطی به اصل مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ ندارد و این یک مسئله کناری و فرعی بوده و حدود ۱۰ سال است که کشور برای حل این ادعاها و بهانه‌ها اقداماتی انجام داده است.

کمالوندی: قطعا

موافقت نمی‌کنیم

کمتر از یک هفته بعد بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی در مصاحبه با خبرنگار صدا و سیما گفت: صحبت با برخی افراد و بازرسی از برخی مراکز در خصوص مسایل گذشته، خواسته‌هایی است که در طول مذاکرات مطرح است. معاون صالحی در ادامه گفت: همه تلاش مذاکره‌کنندگان این است که از طرف مقابل بخواهند که این موضوع را یک بار برای همیشه حل و فصل کنند و آنان بعضاً مطرح کرده‌اند که برای این کار آماده‌اند اما مثلاً دو جای دیگر را هم ببینند یا با دو نفر دیگر نیز مصاحبه کنند.

کمالوندی تأکید کرد: این موضوعی است که با آن موافقت نکرده‌ایم و قطعاً هم موافقت نمی‌کنیم چون به نظر می‌رسد که به اندازه کافی چنین دسترسی‌هایی وجود داشته است و اگر بخواهیم این در را باز بگذاریم امروز مصاحبه با چهار نفر و فردا با شش نفر دیگر را مطرح می‌کنند و معلوم نیست انتهای این خواسته‌ها کجا باشد.

نیمه خرداد نیز کمالوندی در گفت و گو با العالم درباره موضوع مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای گفت: ما چیزی به نام بازجویی و مصاحبه با دانشمندان و چیزهایی از این قبیل نه در پادمان و نه در پروتکل نداریم.

کمالوندی تأکید کرد: به فرض؛ اگر اطلاعاتی درباره وجود فعالیت هسته‌ای اعلام نشده در منطقه‌ای به دست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برسد و آژانس بخواهد در خصوص صحت و سقم این اطلاعات بررسی کند، فقط می‌تواند دسترسی به آن منطقه داشته باشد و این تصور که آژانس یک یک دانشمندان را روی صندلی بنشانند و از آنها بازجویی و مصاحبه کند، تصور اشتباهی است.

پرده‌ای که کنار رفت!

با همه این تأکیدات و تضمین‌های ادعایی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای تحت شرایط موافقت شده و با دقت خاص رخ می‌دهد!

«بهروز کمالوندی» سخنگو و معاون سازمان اتمی ایران در مصاحبه با شبکه «آی تی وی نیوز» گفت: ایران در اجرای تعهداتش در برجام با احتیاط و نه با شتاب عمل می‌کند.

کمالوندی افزود: مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای ایران با بهانه‌های ساختگی میسر نیست.

وی تصریح کرد: مصاحبه با دانشمندان ایران به بهانه ساختگی ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته‌ای گذشته امکان‌پذیر نیست، زیرا در آن صورت انگار ایران در کمال تعجب و بهت، اتهام دانشمندان را در محکمه پذیرفته است.

به گزارش فارس، سخنگوی سازمان انرژی اتمی در ادامه در اظهارنظری تامل‌برانگیز گفت: این رویداد (مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای) تحت شرایط موافقت شده و با دقت خاص رخ می‌دهد!

حال باید منتظر ماند و دید در مذاکرات هسته‌ای چه خطوط قرمز دیگری زیر پا گذاشته شده است و چه وقت از دستاوردهای جدید فتح‌الفتوح برجام رونمایی خواهد شد.

دو روز پس از توصیه رویترز به ترور دانشمندان

گفتنی است دو روز پیش خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشت: اتکا به گزینه‌های اقتصادی و تهدید جنگ برای تضمین اجرای «برجام» از سوی ایران ناکافی است.

رویترز در اقدامی گستاخانه پیشنهاد کرد: بنابراین باید گزینه‌هایی که واشنگتن قبلاً آنها را مورد استفاده قرار داده، مانند ترور دانشمندان هسته‌ای مورد توجه قرار گیرد.

این خبرگزاری انگلیسی در ادامه نوشت: تاکتیک‌های قبلی، اعم از ترور، کارشکنی با نیروهای ویژه، خرابکاری‌های تکنولوژی، بسیج نیروهای مسلح، بمب‌گذاری‌های گسترده و جنگ، شایان بررسی دوباره هستند.

بازدید شبکه خبری انگلیسی

از تأسیسات هسته‌ای ایران!

لازم به ذکر است که شبکه خبری انگلیسی «آی تی وی نیوز» علاوه بر مصاحبه با سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران در اقدامی نادر از تأسیسات هسته‌ای ایران بازدید کرد!

«راج عمر» خبرنگار شبکه خبری «آی تی وی نیوز» با اشاره به این موضوع گفت: این دیدار بازدیدی از یکی از تأسیسات هسته‌ای، تحقیقاتی ایران بود که نه تنها مشمول برجام قرار دارد بلکه از جمله تأسیساتی است که به شدت از سوی بازرسان نظارت خواهد شد.

ایالت کالیفرنیا متعهد

به تعلیق تحریم‌ها نیست

نمایندگان ایالت کالیفرنیا در نامه‌ای به رئیس مجلس نمایندگان و رئیس سنای این ایالت تأکید کردند که ایالت کالیفرنیا متعهد به تعلیق تحریم‌ها به پیروی از «برجام» نیست.

در بخشی از این نامه آمده است: برجام توافقنامه‌ای میان قوه مجریه کشورها است و تعهدی برای ایالت‌ها در خصوص اجرای توافق وجود ندارد.

روزنامه آلمانی «دویچه ویتزشافت ناخریشتن» در گزارشی نوشت: برلین و پاریس در پی توافق هسته‌ای با تهران می‌کوشند، بهره هرچه بیشتری از بازارهای ایران به دست آورند.

در ادامه گزارش آمده است: کنسرسیوم رنو پیش از تحریم‌ها سالانه حدود 100 هزار دستگاه خودرو به ایران صادر می‌کرد و فرانسوی‌ها علاقه‌مندند که بار دیگر به این جایگاه برگردند.
به گزارش فارس، این روزنامه آلمانی تاکید کرد: مقامات اقتصادی آلمان هم روابط اقتصادی خوبی را با ایران پی می‌گیرند تا بتوانند به بازارهای این کشور وارد شوند.
در همین حال، پایگاه خبری «ولپو واک» در گزارشی نوشت: باید تا روز اجرایی شدن توافق هسته‌ای برای درو کردن ثروت در ایران صبر کرد.